ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS

www.fapec.org/concursos

EDITAL N.º 016/2023

RETIFICADO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS

NELSON CINTRA RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições, torna público, o RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA para os cargos de

GUARDA PATRIMONIAL, GUARDA AMBIENTAL e GUARDA DE TRÂNSITO do Concurso Público de Provas e Títulos

para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de nível superior, nível médio, fundamental e

alfabetizado, da Prefeitura Municipal de Porto Murtinho/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS:

1.1 Para GUARDA PATRIMONIAL, GUARDA AMBIENTAL e GUARDA DE TRÂNSITO encontra-se no ANEXO I deste

edital.

2. DO RECURSO:

2.1   O candidato poderá recorrer, a partir das 08 (oito) horas do dia 26 de março de 2024 (horário oficial de

Mato Grosso do Sul) e 23h59m (vinte e três e cinquenta e nove minutos) do dia 27 de março de 2024 (horário

oficial de Mato Grosso do Sul).

2.2  O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,

conforme ANEXO II, deste Edital, e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na aba

recursos, no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org;

2.3  O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;

2.3.1  Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo neste Edital;

2.3.2 Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico

(E-mail).

Porto Murtinho/MS, 25 de março de 2024.

NELSON CINTRA RIBEIRO

Prefeito Municipal de Porto Murtinho/MS

https://concurso.fapec.org/

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS

www.fapec.org/concursos

ANEXO I

1. RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA.

CARGO:1003 - GUARDA PATRIMONIAL

N. INSC NOME RESULTADO

990926 ACASSIO MOREIRA DO NASCIMENTO INAPTO

995918 ADMIR ORTEGA INAPTO

981545 ALEX JUAN DIAS CORREIA AUSENTE

990788 ALYSSON CLISMAN MONTANIA AUSENTE

995744 CELINO CÁCERES FILHO INAPTO

1005489 CÉLIO GABRIEL GONZALEZ BENITEZ INAPTO

989421 CLAUDELINO AGUIRRE APTO

987836 CLÁUDIO CONSTANTINO BRITEZ NETO INAPTO

991577 DANIEL LUIZ DE SOUZA AUSENTE

987017 DÁRIA RAMIREZ INAPTO

972670 DAVID MELGAREJO DO ESPÍRITO SANTO APTO

981529 DAVID ROLON DE SOUZA BORGE APTO

990581 DOUGLAS RICHTER DE OLIVEIRA SILVA APTO

984585 EDSON ALFONSO FRANCO APTO

981294 ELIVELTON CORREA E OLIVEIRA INAPTO

996021 ELTON JOHNNIE DA SILVA APTO

979221 EMIDIO ALLÁN GIMENES DIAZ INAPTO

1003878 ERIKI DO NASCIMENTO ALCÂNTARA APTO

1012164 EUGÊNIO CABANHA APTO

989292 EVILAINE APARECIDA NANTES ARAGÃO INAPTO

989700 EWERSON JOSÉ NANTES ARAGÃO INAPTO

1012592 FRANCINILDO APARECIDO DIAS MORAIS AUSENTE

985722 GILBERTO GOMES MULLER AUSENTE

991204 GILMAR GARAHI GONZALES APTO

988068 IGOR DO NASCIMENTO ALCÂNTARA APTO

981203 INÁCIO VAZ FILHO APTO

1011924 JENNIFER CRISTINA COLMAN PERALTA INAPTO

988753 JHONATAN HELLKER DOUGLAS XIMENES APTO

975183 JHONY RAMÃO IZIDRE INAPTO

982581 JOSÉ AUGUSTO DE MATOS CERVALIO INAPTO

990555 KELVIN ALVES CORRÊA APTO

991065 LEILA CANO AUSENTE

974374 LINDEBERG ALMEIDA ARAUJO APTO

986463 LOURENÇO MARTINS DA ROCHA APTO

1012051 LUAN DIAS DA SILVA APTO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS

www.fapec.org/concursos

972191 LUIZ FELIPPE RODRIGUES DE OLIVEIRA APTO

982839 MARCELO SILVANO INAPTO

989642 MARCOS HENRIQUE LEITE SOUSA APTO

988765 MAXIMO QUINTANA INAPTO

1002238 MIGUEL APARECIDO ROLON MACIEL INAPTO

986407 MILTON PEREIRA DOS SANTOS APTO

989198 NILCIMAR VACCARI INAPTO

981766 OLIVERKAN CORREA DE OLIVEIRA APTO

975406 PEDRO RUBENS TRINIDAD BUHLER INAPTO

990792 RAFAEL VILLAMAIOR OSÓRIO APTO

981614 RENAN CORREIA DIAS AUSENTE

974118 ROBERTO JUNIO VASCONCELO CORREA INAPTO

1006825 RUBENSVAL DO NASCIMENTO CARDOZO APTO

989235 SALVADOR FLORENCIANO ESCOBAL AUSENTE

981591 SERGIO NARVAEZ AUSENTE

991061 THIAGO VERA BELMONT INAPTO

977492 VALDIR CARDOSO GOMES INAPTO

988674 VITOR HUGO PAREDES APTO

990497 WILSON RAMÃO GONZALEZ GARCIA APTO

998516 ZEFERINO SOARES JUNIOR INAPTO

CARGO:2008 - GUARDA AMBIENTAL

N. INSC NOME RESULTADO

993054 DAVID ROLON DE SOUZA BORGE APTO

989491 GILSON SANABRIA INAPTO

1002464 LUIS HENRIQUE ARISTIMUNHA INAPTO

986419 MILTON PEREIRA DOS SANTOS APTO

CARGO:2009 - GUARDA DE TRÂNSITO

N. INSC NOME RESULTADO

987823 ARLINDO RAUL RODRIGUES APTO

988283 EMERSON VERA APTO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS

www.fapec.org/concursos

ANEXO II – MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

CONTRA O RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA do Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de

candidatos para provimento de vagas em cargos de nível superior, nível médio, fundamental e alfabetizado, da Prefeitura

Municipal de Porto Murtinho/MS, publicado no edital nº 016/2023.

Eu,_________________________________________________________________________________, inscrição nº

___________, concorrente a uma vaga para o cargo de ____________________ ______________

 ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DO TESTE DE

APTIDÃO FÍSICA constante no referido edital.

Os argumentos com os quais contesto o resultado publicado são:

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

___________

___________________________________, _______ de ____________________________ de 2024.

Local e data

_________________________________________________

Nome completo/Assinatura do candidato